   DELMAR
“BY-PASS” -  “DUB”
Fabrica de Peças Elétricas DELMAR Ltda.   - ℡ 55 15 3322-5800   - � 55 15 3251-5271   - � www.delmar.com.br / delmar@delmar.com.br
REVISÃO -  R00 DATA -  26/09/2006 PAGINA - 1 de 3
Reservamo-nos o direito de alterar nossos produtos sem prévio aviso.  We reserve the right to change design and specifications without notice.  .
SECIONADORA “BY-PASS” MODELO “DUB”
   DELMAR
“BY-PASS” -  “DUB”

Corrente
Nominal
Código NBI
Distância de
Escoamento
Mínimo
Tensão suportável a
seco
e sob chuva
Corrente de
curto
Dimensões
( kV ) ( A )  ( KV ) ( mm ) ( KV ) (1 min.) ( KA ) (mm)
A terra Entre polos 1 s. Crista
A B C D
400 DUB-15400110 16 40 550 290 282
15
630 DUB-15630110
110 34 38
16 40 550 290 282
400 DUB-27400125 16 40 600 332 332
27
630 DUB-27630125
125
400
36 40
16 40 600 332 355
400
400 DUB-38400150 16 40 750 440 440
630 DUB-38630150
150 60 66
16 40 750 440 440 38
630 DUB-38630170 170
700
60 66 16 40 750 440 440
700
Opcionais: